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„Zmartwychwstanie 
Chrystusa mówi nam,                                                                                

że ostatnie słowo nie 
należy do śmierci, 

ale do życia…”                                                     
papież Franciszek

Z okazji Świąt Paschalnych, kiedy przeżywamy największe tajem-
nice naszej wiary, chociaż w czasie dla wielu szczególnie trudnym 

pragniemy złożyć wszystkim Parafianom życzenia:
 

Niech światło Wielkanocnego Poranka rozprasza wszel-
kie mroki. Niech Wasze serca wypełniają: nadzieja, pokój 
i  radość! Niech obecność Chrystusa Zmartwychwstałego 

w codziennym życiu dodaje odwagi, siły i pokoju serca 
w każdej chwili i w każdej sytuacji. Niech Zmartwychwstały 

Chrystus, który pokonał śmierć obdarza każdego swoim 
błogosławieństwem! 

 

duszpasterze parafii 
Ducha Świętego w Bytkowie:

ks. Tomasz Kopczyk,
 ks. Rafał Lar,

 ks. Krzysztof Jurczyński,
 ks. Michał Mendakiewicz, 

ks. Władysław Nieszporek 
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Jan pisze, że byli oni zamknięci w jednym 
miejscu. Nie są jeszcze na etapie jedno-

myślnego trwania  na modlitwie. A przecież 
wiedzieli, że On zmartwychwstał. Jednak to 
było za mało. Potrzeba było spotkania z ży-
wym Panem. Grób Chrystusa był już pusty 
i otwarty. Ich serca ciągle zamknięte i po-
grążone w śmierci.

Wiara, pewność, ufność, miłość rodzą się 
ze spotkania. Współcześni ludzie w  epoce 
Facebooka i wirtualnej rzeczywistości mają 
problem, żeby tak naprawdę się spotkać ze 
sobą, a co dopiero spotkać się z Tym, które-
go zmysłami doświadczyć się nie da.

Apostołów dopiero po spotkaniu z  Chry-
stusem napełnił Duch święty i ogarnął po-
kój. Dopiero po nim z wielką mocą świad-
czyli o  zmartwychwstaniu Pana. Dopiero 
po nim wyszli z ukrycia. My wcale nie jeste-
śmy lepsi od Apostołów. Nie jesteśmy wol-
ni od lęków. Być może też jesteśmy jeszcze 
pozamykani z obawy… Tyle, że nie z obawy 
przed Żydami, ale z  obawy przed prawdą. 
Prawdą o nas samych. Prawda jednak po-
trafi wejść mimo drzwi zamkniętych.

Jezus nie czeka. Jako pierwszy przychodzi 
do apostołów. Na znanym nam obrazie 
przedstawiającego Jezusa miłosiernego wi-
dzimy tego samego Jezusa kroczącego do 
nas. Idzie z darem przebaczenia i pokoju. 

Wiemy, że coraz mniej jest pokoju w ludz-
kich sercach. Bo pokój to nie tylko brak wy-
rzutów sumienia. Pokój to głębokie przeko-
nanie, że Jezus przychodzi, staje pośrodku 

mojej słabości i nędzy, że chce mnie prze-
mienić. Pokój to pewność. Pewność, że to 
wszystko ma sens, że Chrystus zmartwych-
wstał, że misja głoszenia słowa Bożego na 
całym świecie zakończy się powodzeniem, 
a moja walka z mocami ciemności - wiecz-
nym zbawieniem.

Tę pewność apostołowie nabyli po spotka-
niu z Jezusem. Tej pewności potrzeba i nam. 
Jezus przychodzi do nas i  daje nam pew-
ność, że nie ma takiego zranienia, którego 
by nie uleczył, że nie ma takiego grzechu, 
którego by nam nie chciał odpuścić, że nie 
ma słabości, upadku, z którego by nas nie 
podniósł, że nie ma mroku, którego by nie 
rozproszył blask Jego zmartwychwstania.

O zapierającym dech w piersiach widokach 
z alpejskich szczytów może powiedzieć tyl-
ko ten, kto je zdobył, nie ten co oglądał Di-
scavery. O żywym Bogu może zaświadczyć 
tylko ten, kto Go naprawdę spotkał. O Jego 
miłosierdziu może powiedzieć tylko ten, 
kto go doświadczył.

Zmartwychwstały, miłosierny Jezu, daj nam 
prosimy głębokie doświadczenie Twojej 
obecności. Daj pewność, że stoisz pośród 
nas. Uwolnij nas z lęku, który niejednokrot-
nie nas paraliżuje i  zamyka. Tchnij w  nas 
swojego Ducha i  odnów nas swoją mocą 
byśmy przeżywszy spotkanie z Tobą rado-
śnie o  nim świadczyli pociągając do Cie-
bie innych. Pokój Wam drodzy czytelnicy!

Pokój. Pierwszy dar Zmartwychwstałego

x. Michał Mendakiewicz
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Podczas liturgii Wigilii Paschalnej 
w  Kazachstanie co roku odbywa 

się chrzest, najczęściej osób dorosłych. 
To jest znak, że Kościół, mimo mi-
gracji wielu katolików do Rosji, Pol-
ski i  innych krajów, nie zmniejsza się. 

Na miejsce wyjeżdżających przychodzą 
nowi członkowie i Kościół w Kazachstanie 
staje się coraz bardziej międzynarodowy. 
O  ile na początku, kiedy przyszła wolność 
w  1991 r., wiernymi Kościoła byli przede 
wszystkim Niemcy i  Polacy, tak obecnie 
jest to już wiele różnych narodowości. To 
znaczy, że Kościół staje się bardziej katolic-
ki także w wymiarze różnych narodowości. 
Ciekawą rzeczą jest, że wiele osób zaczęło się 
interesować Kościołem katolickim po wizy-
cie Jana Pawła II w Kazachstanie w 2001 r. 
Choć minęło dwadzieścia lat, ta wizyta cią-
gle przynosi owoce. Do tamtego czasu Ko-
ściół katolicki dla wielu był czymś bardzo 
odległym i niezrozumiałym, bądź znanym 
tylko ze słyszenia. Dziś niektóre z tych osób, 
które spotkały się z Ojcem Świętym, czy to 
bezpośrednio podczas Mszy na placu, czy 
w  Sali Kongresowej, czy przez przekaz te-
lewizyjny, przyjmują Chrzest i dzieje się to 
w czasie Wigilii Paschalnej. 

Kazachstan jest ogromnym krajem, sied-
miokrotnie większym od Polski. Choć 
Kościół katolicki jest małą wspólnotą, to 
jednak ci, co uczestniczą w liturgii, rzeczy-
wiście czynią to z przejęciem i starannością. 
Zawsze byłem poruszony wiarą miejsco-

wych ludzi i  ich głębokim przeżywaniem 
Triduum Paschalnego. Wiernym zależało 
na tym, żeby przeżywać te najważniejsze 
wydarzenia zbawcze w pełnej jedności z Je-
zusem, dlatego do spowiedzi przystępowa-
no zazwyczaj na początku Wielkiego Ty-
godnia. Rzadko kto spowiadał się w czasie 
Triduum Paschalnego. 

Wielki Post w  Kazachstanie jest bardziej 
wymagający niż w  innych krajach kato-
lickich. Wynika to z wpływu tradycji pra-
wosławnej. Wielu katolików wywodzi się 
z  rodzin mieszanych (katolicko-prawo-
sławnych). Powszechna stała się wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych przez 
cały okres Wielkiego Postu. Ta praktyka 
przyjęła się wśród osób duchownych, z bi-
skupem na czele. W  parafii, gdzie byłem 
proboszczem, przyjęła się również absty-
nencja od spożywania napojów alkoholo-
wych. Przed Środą Popielcową wystawiano 
księgę trzeźwości. Pamiętam lata, kiedy 80 
% parafian podejmowało to wyrzeczenie. 
Pod numerem pierwszym widniało nazwi-

Wielkanoc w Kazachstanie: „Mała 
trzódka” coraz bardziej różnorodna.

x. Rafał Lar
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sko proboszcza parafii. Słowa uczą, przy-
kłady pociągają – jak głosi stare przysłowie. 
Myślę, że to głębokie przeżywanie Świąt 
Wielkanocnych wynika z dobrego przeży-
cia Wielkiego Postu. Przejście ze śmierci 
do życia, staje się osobistym doświadcze-
niem wtedy, kiedy Wielki Post jest czasem 
podciągania się w wierze, nadziei i miłości. 

W  Kazachstanie większość ludzi jest wy-
znania muzułmańskiego więc nie obcho-
dzą Świąt Wielkanocnych. Za to oficjalnie 
obchodzą Nauryz, które przypada w dniu 
równonocy wiosennej (21 marca). Nauryz 
to po kazachsku marzec. Nauryz jest sym-
bolem zwycięstwa dobra nad złem. W każ-
dej rodzinie nakrywa się stół świąteczny, 
nazywany Dastarchan, z  różnymi przy-
smakami. Przed świętem równonocy wio-
sennej Kazachowie sprzątają gruntownie 
swoje domy, oddają długi, oraz starają się 
pogodzić z tymi, z którymi nie żyją w zgo-
dzie. Bo jak mówią tamtejsi starcy: „kie-
dy Nauryz wchodzi do naszych domów, 
wszelkie choroby i  nieszczęścia powinny 
nas omijać”. W dzień równonocy wiosennej 
ludzie powinni być radośni, a gdy spotyka-
ją innych, pozdrawiają się i  składają sobie 
życzenia. Według tradycji takie pozdro-
wienie miało chronić ich przed nieszczę-
ściami. Wśród potraw goszczących w tym 
dniu na stołach wymienić można pyszny 
beszbarmak, rodzaj dużego pieroga. Kieł-
basa z koniny zawinięta w ciasto i wrzuco-
na na wrzątek. W Kazachstanie nic się nie 
marnuje, więc i z tego gotowania powstaje 
pyszna zupa. Święto Nauryz nie może się 
obejść bez sportowych zawodów, zazwyczaj 
są to wyścigi konne, zwane Kyz-Kuu, w któ-
rych mogą uczestniczyć także dziewczyny. 
Polega to na tym, że dziewczyna zapraszała 

dżygita (chłopca) na wyścigi pod jednym 
warunkiem: jeśli on ją pokona - może się 
z nią ożenić, ale jeśli przegra musi spełniać 
każde jej życzenie. Jak można się domyślać, 
dość często Nauryz zamienia się w wesele. 
Ten zwyczaj można porównać do naszego 
Śmigus-dyngus (znany także jako: lany po-
niedziałek) z tą różnicą, że dziewczyna nie 
wychodzi za mąż za chłopaka, który wyle-
wa wiadro wody na jej głowę. 

Niezwykłym zjawiskiem w  Kazachstanie 
jest poczucie przynależności do wspól-
noty. Kazachowie zapraszają katolików na 
Nauryz, a ci z kolei zapraszają Kazachów 
na Wielkanoc. W zapiskach bł. Władysła-
wa Bukowińskiego, apostoła Kazachstanu, 
można przeczytać, że w łagrach na Wiel-
kanoc katolicy i  prawosławni odpoczy-
wali, a muzułmanie pracowali. Kiedy zaś 
wypadały święta muzułmańskie, było na 
odwrót. Taki układ zaproponował sam 
Bukowiński i  zostało to przyjęte przez 
wszystkich z wielkim entuzjazmem. 

Błogosławiony Władysław Bukowiński 
spędził wiele lat życia na zesłaniu i wśród 
zesłańców. Składając im życzenia wielka-
nocne mówił: „Nawet jeżeli cierpimy nie 
powinniśmy tracić zwycięskiej radości 
Chrystusa Zmartwychwstałego. Co daje 
szczęście, co daje radość? Wiara daje ra-
dość. Kościół przypomina co roku tę wiel-
kanocną radość, którą niesie nam Pan Jezus 
zmartwychwstały. Mamy być pełni radości 
i  mamy tę radość zaszczepić w  całe spo-
łeczeństwo. Dlatego rozważmy czym jest 
Zmartwychwstanie Chrystusa dla nas.”

Zapraszam serdecznie na mojego blo-
ga. Tam można znaleźć więcej informacji 
o Kościele w Kazachstanie i mojej posłudze: 
www.rafalar.pl



6

Czas pandemii wymusza zmiany 
w  naszych zachowaniach i  zwy-

czajach. Dotyczy to również tradycji 
wielkanocnych.  Zgodnie z  ogólnopol-
skimi wskazaniami  na Wielki Tydzień 
2021, przygotowanymi przez Komisję 
ds. Kultu Bożego i  Dyscypliny Sakra-
mentów Konferencji Episkopatu Polski 
i  wytycznymi naszego ks. Arcybiskupa, 
w  tym roku nie będzie tak dobrze nam 
znanej formy błogosławienia pokarmów 
w Wielka Sobotę.  Warto zatem przypo-
mnieć sobie te uroczyste i   sympatyczne 
przeżycia związane z  tzw. koszyczkiem 
wielkanocnym.

W  Wielką Sobotę, przed uroczystością 
Zmartwychwstania Pańskiego, jest zwyczaj 
błogosławieństwa pokarmów. Święcenie 

pokarmów to jeden z gestów, który przy-
pomina o  najważniejszym dla ludzkości 
wydarzeniu, o  zmartwychwstaniu Jezusa. 
Dlaczego w  Wielką Sobotę? Był to dzień, 
kiedy Ciało Jezusowe spoczywało w grobie 
oczekując na zmartwychwstanie. Modli-
twa i błogosławienie pokarmów znane jest 
już w Starym Testamencie, czyni to także 
Jezus: „On tymczasem wziął pięć chlebów 
i dwie ryby, podniósł wzrok ku niebu, po-
błogosławił je, połamał i  dawał uczniom, 
aby rozdawali ludziom” (Łk 9, 16). Zwy-
czaj święcenia pokarmów znany był na 
Zachodzie już w  VIII wieku, w  Polsce 
znany jest od wczesnego  średniowiecza.  
Gdy w  wielu krajach dawno już zaginął, 
w  Polsce nadal jest bardzo powszechny. 
Początkowo bogatym ludziom koszyk nie 

Wielkanocny koszyczek – 
święconka. 
historia święcenia pokarmów
Ewa Pałasińska
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był potrzebny;  do zamożniejszych gospo-
darzy oraz dworów szlacheckich, przyby-
wał osobiście kapłan, który święcił pokar-
my. Biedniejsi zawijali jedzenie w  lnianą 
chustkę i szli z nim do kościoła. Jeżeli we 
wsi nie było świątyni, święcenie odbywało 
się przy dworze lub szkole. Ze względów 
praktycznych chustkę zastąpiono koszy-
kiem, ponieważ do święcenia zanosiło się 
wszystkie przygotowane na Wielkanoc 
smakołyki: ogromne bochenki chleba, 
kołacze, kiełbasę. Zwyczaj ten zaczął się 
zmieniać pod koniec XVIII wieku. Księża 
powoli zaprzestali odwiedzania domów. 
W  wyznaczonym miejscu miejscowo-
ści ustawiano kilkanaście długich stołów 
nakrytych białymi obrusami i  na nich 
ludzie stawiali pokarmy, które chcieli po-
święcić. „Koszyk na święcone” pojawia się 
w  Polsce  w  połowie XIX wieku. W  Ma-
łopolsce powstało wtedy wiele wikliniar-
skich zakładów. Firmy zaczęły produko-
wać „kosze na święcenie  wielkanocne’’.

Jak ozdobić koszyczek wielkanocny?

Wnętrze koszyka wykładamy białą ser-
wetką, a  sam koszyk przystrajamy ga-
łązkami bukszpanu, których zieleń wy-
raża nadzieję Zmartwychwstania. Do 
środka wkładamy: baranka – z  masła, 
ciasta albo z  cukru – z  zatkniętą chorą-
giewką, chleb, jaja gotowane na twardo 
– często malowanki, pisanki albo kra-
szanki – sól kuchenną, wędlinę, chrzan 
oraz ciasto (np. mazurek, babkę).  Ko-
szyk przykrywamy białą serwetką.

Jak ozdobić stół świąteczny?

W  centralnym miejscu świątecznego 
stołu stawiamy baranka z  chorągiewką 
– na „zielonej łączce” z  rzeżuchy,  a  wo-
koło rozkładamy malowane jaja, babę 

wielkanocną i  pozostałe pokarmy. Przed 
śniadaniem wielkanocnym dzielimy się 
święconym jajem, składając sobie życze-
nia, z  nadzieją na błogosławieństwo, do-
statek i  zdrowie dla całej rodziny. Jajko 
pełni rolę podobną do wigilijnego opłatka 
i jest przekaźnikiem naszych wzajemnych 
życzeń. Przy spożywaniu świeconego 
przestrzegamy zasady, żeby potraw tych 
nie wyrzucać. Jajko poświęcone musiało 
być spożyte do ostatniej kruszyny. Daw-
niej skorupki jaj zakopywano w ogródku, 
żeby wszystko dobrze rosło. Nieraz też 
dawano je kurom, aby „dobrze niosły”. 
Święconym jajkiem dotykano zwierzę-
ta domowe, by uchronić je od chorób.

Symbolika polskiej święconki

Baranek z chorągiewką - Znak Chrystu-
sa Zmartwychwstałego. Na chorągiewce 
jest umieszczony krzyż oraz napis „Alle-
luja”, wyrażający radość ze zwycięstwa ży-
cia nad śmiercią oraz pokonania grzechu.

Jajko - to starożytny symbol nowego 
życia. Jajko jest znakiem początku ży-
cia i  odrodzenia. Zwyczaj malowania 
jaj wywodzi się z  pogańskiego święta 
Jare, rozpoczynającego wiosnę, a  swo-
ją symbolikę mają tak zdobienia – np. 
szlaczki oznaczają nieśmiertelność – jak 
i  barwy, np. brąz – pomyślność w  rodzi-
nie, a  czerń i  biel – pamięć o  zmarłych. 

Chleb - pamiątka rozmnożenia chleba 
na pustyni, którym Jezus nakarmił swo-
ich słuchaczy. Symbolizuje pokarm dla 
duszy, czyli Ciało Chrystusa – który po-
wiedział o  sobie: „Ja jestem chlebem ży-
cia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie 
łaknął...” – i  powszedni pokarm dla cia-
ła, niezbędny do życia, co znalazło od-
zwierciedlenie w modlitwie „Ojcze nasz”. 
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To znak przeistoczenia dokonanego 
w  obecności apostołów w  Wieczerniku 
w Wielki Czwartek, uobecnianego w Eu-
charystii. Chleb jest symbolem pomyśl-
ności, dostatku, obfitości i  sytości, a wy-
raża pragnienie przyjęcia Komunii św. 

Wędlina  - Jest symbolem baranka, 
którego Izraelici zabijali i spożywali ro-
dzinnie w święto Paschy. Przed laty, gdy 
mięso spożywano sporadycznie, bo było 
drogie, uchodziło za oznakę dostatku.

Ciasto – To oznaka kunsztu, wyraz na-
szych umiejętności.

Chrzan  - Ostry smak i  zdolność wyci-
skania łez sprawiły, że jest symbolem go-
ryczy Męki Pańskiej, zwieńczonej słody-
czą Zmartwychwstania. Oznacza tężyznę 
fizyczną, ludzkie siły i żywotność. 

Sól - Nadaje potrawom smak, a dzięki 
właściwościom konserwującym chroni 
je przed zepsuciem. I dlatego Chrystus 
mówił, że jako jego uczniowie mamy 
być „solą ziemi”. 

Święconka mojego dzieciństwa

- z czym nam się kojarzy?

O odpowiedź poprosiłam kilku parafian:

Pani Ania (emerytowana pielęgniarka) – 
dla mnie święconka kojarzy się głownie z  
malowaniem jajek- uwielbiam przekształ-
cać je w pisanki.

Mąż Pani Ani – pan Henryk mowi: 
,,moja żona to prawdziwa artystka  - 
ukryty talent – pisanki jej autorstwa to 
prawdziwe dzieła sztuki“. Dla Pana Hen-
ryka święconka – to wspomnienia jego 

dzieciństwa: jak z koszyczkiem szedł wraz 
ze swoja rodziną do Kościoła  5 km (po-
nieważ taka odległość  dzieliła miejsce za-
mieszkania od Świątyni). Idąc  wymachi-
wał koszyczkiem i o mały włos wszystko 
by się z niego wysypało - spojrzenie swo-
jego taty pamięta do dnia dzisiejszego.

Ireneusz (były przewodnik turystycz-
ny po Egipcie) Pracowałem w Egipcie 
7 lat; pewnie gdyby  nie pandemia na-
dal  bym tam pracował. Święta Wielka-
nocne to bardzo trudny czas dla osób 
pracujących za granicą. Dla mnie świę-
conka to głównie wspomnienie z dzie-
ciństwa – wraz z  rodziną spędzaliśmy 
Święta u babci. Babcia  Władzia  miała 
pięcioro dzieci ,  każde miało po kil-
ka  swoich  - cała rodzina liczyla około 
20 osób. Koszyczek każdy chciał mieć 
jak najwiekszy. Ja do zdobienia jajek 
używałem farbek, starszy brat wzo-
ry na pisankach wydrapywał ostrym 
nożykiem. Do święcenia chodziliśmy 
z  mamą, odświętnie ubrani, póżniej 
szliśmy na adoracje Grobu Panskiego. 
Pieknie ubrany Grób Pański adorowa-
li ministranci i wielu prafian. Idąc do 
kościoła, po drodze odwiedzaliśmy na 
cmentarzu parafialnym groby bliskich. 
Był to czas, który doceniam  dopiero 
po latach. Obecnie moja rodzina jest 
mniej liczna. Od ponad roku miesz-
kam i  pracuje w  Polsce. Dla mnie te 
święta wielkanocne to będzie czas 
szansy...zmiany.



W tym roku z uwagi na panującą pandemię nie organizuje się tradycyjnego obrzędu błogosławienia pokarmów. 
Ksiądz Arcybiskup zachęca nas, abyśmy przed śniadaniem wielkanocnym, spożywanym w rodzinnej wspólnocie, 
uczestniczyli w uroczystym błogosławieństwie, które poprowadzi ojciec rodziny lub inna osoba. Tekst błogosławień-

stwa drukujemy poniżej. Jest on też zamieszczony na parafialnej stronie internetowej w zakładce Różności.

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO STOŁU PRZED UROCZYSTYM POSIŁKIEM W NIEDZIELĘ ZMAR-
TWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, PROPOZYCJA WG KSIĘGI "OBRZĘDY BŁOGOSŁAWIEŃSTW"

Przed rozpoczęciem obrzędu można zaśpiewać pieśń wielkanocną, np "Zwycięzca śmierci".

AKLAMACJA WIELKANOCNA
1. Ojciec rodziny lub przewodniczący zapala świecę umieszczoną na stole i mówi:
Chrystus zmartwychwstał. Alleluja.
Wszyscy odpowiadają:
Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja.

CZYTANIE
2. Następnie ktoś z uczestników odczytuje tekst Pisma Świętego. 
1 Tes 5,16-18: Zawsze się radujcie.
Bracia i siostry, posłuchajcie słów świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan.
Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża 
w Jezusie Chrystusie względem was.
Albo:
Mt 6,31-33: Nie troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść?
Bracia i siostry, posłuchajcie słów Ewangelii według świętego Mateusza.
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść? Co 
będziemy pić? Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego potrzebujecie. Starajcie się naprzód 
o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane”.

MODLITWA BŁOGOSŁAWIEŃSTWA
3. Po odczytaniu tekstu przewodniczący mówi:
Módlmy się.
Z radością wysławiamy Ciebie, Panie Jezu Chryste, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś  się uczniom 
przy łamaniu chleba. Bądź z nami, kiedy z wdzięcznością spożywać będziemy te dary, i jak dzisiaj w braciach 
przyjmujemy Ciebie w gościnę, przyjmij nas jako biesiadników w Twoim królestwie. Który żyjesz i królujesz 
na wieki wieków.
Wszyscy: Amen.

PO POSIŁKU: 
WERSET
Ojciec rodziny lub przewodniczący mówi:  
Uczniowie poznali Pana. Alleluja.
Wszyscy:
Przy łamaniu chleba. Alleluja.
MODLITWA
Ojciec rodziny lub przewodniczący:
Módlmy się.
Boże, źródło życia, napełnij nasze serca paschalną radością i podobnie jak dałeś nam pokarm pochodzący z 
ziemi, spraw, aby zawsze trwało w nas nowe życie, które wysłużył  nam Chrystus przez swoją śmierć i zmart-
wychwstanie i w swoim miłosierdziu nam go udzielił. Który żyje i króluje na wieki wieków.
Wszyscy: Amen.

Na zakończenie można zaśpiewać pieśń wielkanocną, np. "Otrzyjcie już łzy płaczący".



INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 05.04.2021 – PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY
  7.00 Za ++ Margot i Huberta Sloska, pokrewieństwo, dusze w czyśćcu cierpiące.
  9.00 Do Trójcy Przenajświętszej o błog. Boże i światło Ducha Św. na każdy dzień dla Małgorzaty 
 i Andrzeja z okazji 30. rocznicy ślubu i łaskę wiary dla całej rodziny. /TE DEUM/
  9.00 Za Parafian.
10.30 Za + męża Mariana Chmieła w 1. rocznicę śmierci.
10.30 Za + męża i ojca Ignacego Bieda.
12.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie 
 w intencji Stanisławy z okazji 70. rocznicy urodzin oraz Boże błog. dla całej rodziny. /TE DEUM/
12.00 W intencji Magdaleny i Wojciecha z okazji urodzin o Boże błog., dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej.
20.00 Za ++ rodziców Annę i Stefana w 19. rocznicę śmierci, pokrewieństwa z obu stron.

WTOREK – 06.04.2021
  7.00 Za ++ Zuzannę i Jacka Glados, pokrewieństwo, dusze w czyśćcu cierpiące.
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00 Za + ojca Stanisława Wronę w 21. rocznicę śmierci.
  8.00 Za ++ rodziców Dorotę i Pawła Gawenda, męża Edwarda Altman, teściów Marię i Jana Altman, 
 brata Herberta Gawenda.
18.00 Za + Józefa Mikulik – msza św. pogrzebowa.
18.00 Za ++ rodziców Weronikę i Józefa Sobańskich, syna Teofila, ++ z rodzin Głuszek, Sobańscy.

ŚRODA – 07.04.2021
  7.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
 opiekę, zdrowie i błog. Boże w intencji Anny z okazji urodzin – ofiara od koleżanek.
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00 Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. NMP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
 opiekę, zdrowie w intencji Czesława z okazji 65. rocznicy urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.
  8.00 Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. św. Franciszka z Asyżu i Matki Najświętszej, z podziękowaniem 
 za opiekę, zdrowie w intencji Franciszki Tymińskiej z okazji 78. rocznicy urodzin oraz o dalszą 
 opiekę i błog. Boże dla dzieci, wnuków oraz całej rodziny.
18.00 Za + brata Jerzego Słota w 1. rocznicę śmierci.
18.00 Za + Małgorzatę Maziarz – ofiara od chrzestnego Andrzeja z rodziną.

CZWARTEK – 08.04.2021
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę i babcię Reginę Jabłońską.
  8.00 Za + Juliana Markowicza w 1. rocznicę śmierci.
  8.00 Za + Henryka Lendor.
17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00 Za + męża Henryka Fortuna w 5. rocznicę śmierci oraz ++ z rodzin Skuzów, Grabków i Fortunów.
18.00 Za ++ rodziców Adelę i Jana Michalik w 12. rocznicę śmierci, brata Henryka, wszystkich ++ z rodziny.



INTENCJE MSZALNE
PIĄTEK – 09.04.2021
  7.00 Za ++ męża Bolesława Bielawskiego, rodziców, teściów, rodzeństwo, pokrewieństwo, 
 dusze w czyśćcu cierpiące.
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla + Alfonsa Rogozińskiego w 25. rocznicę 
 śmierci, ++ rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.
  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.
  8.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. Matki Miłosierdzia, z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
 z prośbą o opiekę, zdrowie dla Joanny Żak z okazji 75. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. 
 dla rodziny syna.
18.00 Za ++ Jana Kudzia w kolejną rocznicę śmierci, mamę Leokadię i męża – o radość życia wiecznego.

SOBOTA – 10.04.2021
  7.00 Za ++ Rufina Tomczok na pamiątkę urodzin, żonę Stefanię, ++ z rodzin Tomczok, Lazar, 
 Bacher, Labus.
  7.00 Za + Mariannę Doktór – ofiara od Lucyny i Józefa Olejarników.
  8.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę,
  zdrowie w intencji Wojciecha Nowak z okazji urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.
  8.00 W intencji Katarzyny i Krzysztofa z okazji rocznicy ślubu, Magdaleny i Katarzyny z okazji 
 urodzin oraz Anny - z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę Bożą 
 dla całej rodziny.
14.00 Ślub rzymski: Justyna Sokołowska i Jakub Gajtkowski.
18.00 Za ++ matkę Annę Folek w 5. rocznicę śmierci, ojca Józefa, ++ z rodzin Folek, Rajsz, dusze 
 w czyśćcu cierpiące.

NIEDZIELA – 11.04.2021
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego jako wynagrodzenie i zadośćuczynienie Panu Bogu i Matce Najświętszej 
 za grzechy własne i całego świata. Ofiara od czcicieli Miłosierdzia Bożego i „Faustinum”.
  7.00 Za + Alfreda Hasterok – o radość życia wiecznego. Ofiara od żony oraz syna i córki z rodzinami.
  9.00 Do Miłosierdzia Bożego, za wstaw. NMP i św. s. Faustyny, z podziękowaniem za otrzymane 
 łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, dary Ducha Św. oraz Boże błog. dla córki Bożeny, 
 syna Sławomira z rodziną i Marii.
10.30 Do Opatrz. Bożej przez wstaw. św. s. Faustyny z podz. za otrzymane dary, z prośbą o Boże 
 błogosławieństwo i potrzebne łaski dla członków Stowarzyszenia Miłosierdzia „Faustinum” 
 przy naszej parafii oraz o łaskę zdrowia dla chorych, a także o życie wieczne w niebie dla 
 zmarłych – of. od członków Stowarzyszenia Miłosierdzia ”Faustinum”.
10.30 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie 
 w intencji Marii i Czesława z okazji 50. r. ślubu oraz o Boże błog. dla synów z rodzinami. /T-D/
12.00  Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. NMP, podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
 o dalszą opiekę, zdrowie, dary Ducha Św. i błog. Boże w intencji Andrzeja z okazji 50. 
 rocznicy urodzin oraz błog. Boże i zdrowie dla całej rodziny./TE DEUM/
15.00 Msza św. chrzcielna.
16.30 NIESZPORY
17.00 Za + ojca Piotra Uryszek, brata Krzysztofa w kolejną rocznicę śmierci, wszystkich ++ 
 z rodzin Uryszek, Karwas.
20.00 Do Opatrz. Bożej za wstaw. MBNP z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą, zdrowie, 
 dary Ducha Św., błog. Boże w intencji Wojciecha z okazji 18. rocz. urodzin oraz o błog. Boże 
 dla całej rodziny.

INTENCJE MSZALNE



• Zapraszamy dziś o 16.15 na uroczyste Nieszpory Świąteczne, połączone 
z Koronką i Nowenną przed Świętem Bożego Miłosierdzia. 

• Dziś w naszym kościele Msze św. według porządku niedzielnego.

• Jutro – drugi dzień Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego – Msze 
św. o  godzinie 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i  20.00 (nie ma Mszy o  15.00 
i 17.00). Kolekta jutrzejszego święta przeznaczona jest na Wydział Teo-
logiczny UŚ.

• Przypominamy, że z  powodu obecnej sytuacji związanej z  pandemią, 
dzisiaj oraz jutro w  liturgii mszy św. wewnątrz naszego kościoła mogą 
uczestniczyć jedynie osoby, które odebrały „kartę wstępu” na konkret-
ne nabożeństwo. Pozostałych zachęcamy, aby we mszy św. uczestniczyli 
na zewnątrz kościoła, albo poprzez transmisję internetową lub telewizyj-
ną. Przepraszamy za te utrudnienia, jednak jesteśmy zobowiązania do 
przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarnych w trosce o nasze 
wspólne bezpieczeństwo i zdrowie. 

• Przypominamy, że wciąż obowiązuje dyspensa od uczestnictwa we mszy 
św. dla osób starszych, chorych oraz tych, którzy obawiają się zakażenia, 
dlatego w takich przypadkach zachęcamy, żeby we mszy św. uczestniczyć 
w swoich domach poprzez transmisję internetową albo telewizyjną. Z na-
szego kościoła transmitujemy wszystkie msze św. w dzisiejszą uroczystość 
oraz jutro msze św. o godz. 9.00 i 12.00, a także msze św. wieczorne przez 
cały tydzień.    

• Zapraszamy do udziału we mszy św. przez całą Oktawę Wielkanocy.

• Przez cały tydzień w naszym kościele o godz. 15.00 będzie odmawiana 
Nowenna i Koronka do Bożego Miłosierdzia. Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy wszystkich, a zwłaszcza członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 
Bożego „Faustinum”.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO


